
Pos 

MX5 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Not classified (50% = 4 Laps) 

No. 

211 
28 

989 
880 
172 
49 
69 
51 
24 

531 
814 
16 

971 
63 
59 
61 
98 

672 

17 

Nome 

ADILSON LUIS DE ARAUJO 
MARCO MÜLLER 
ELISEU ZEUS GLANERT GLANERT 
ALENCAR KREFTA 
LUCIANO DA SILVA FERREIRA 
ROGERIO ANTONIO SCHMITT SCHMITT 
ANISIO CLASEN 
MARCOS FINAZZI GERBI 
SANDRO BOTELHO SILVEIRA ROSA 
LESER LOPES 
PEDRO CIRINO 
LÉO LOPES 
FABIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 
JUNIOR FEITOSA 
FRANCISCO CLEUDEIDES 
DAVID LARA 
ALESSANDRI PEREIRA DIAS 
RONALDO REIS MENDONÇA 

SERGIO MICHELINI MUNIZ 

Voltas 

8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
7 
7 
7 
7 

Total Tempo 

22:17.855 
22:21.724 
22:44.832 
23:02.684 
23:05.123 
23:05.566 
23:06.756 
23:11.167 
23:12.894 
23:53.935 
24:03.008 
24:06.279 
24:10.461 
24:12.150 
22:25.648 
22:46.141 
22:51.005 
24:35.783 

3:06.331 

Diff 

3.869 
26.977 
44.829 
47.268 
47.711 
48.901 
53.312 
55.039 

1:36.080 
1:45.153 
1:48.424 
1:52.606 
1:54.295 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

8 Laps 

Espaço 

3.869 
23.108 
17.852 
2.439 
0.443 
1.190 
4.411 
1.727 

41.041 
9.073 
3.271 
4.182 
1.689 
1 Lap 

20.493 
4.864 

1:44.778 

7 Laps 

Melhor Tempo 

2:26.707 
2:30.556 
2:31.028 
2:32.894 
2:32.381 
2:32.366 
2:33.012 
2:33.018 
2:33.335 
2:37.664 
2:37.573 
2:40.962 
2:37.748 
2:39.660 
2:43.678 
2:47.403 
2:46.248 
3:02.272 

MARCA 

YAMAHA 
YAMAHA 
KAWASAKI 
YAMAHA 
YAMAHA 
YAMAHA 

KTM 
KAWASAKI 
KAWASAKI 
HUSQVARNA 
YAMAHA 
KAWASAKI 
HONDA 
YAMAHA 
GAS GAS 
HONDA 
HONDA 

KAWASAKI 

Classificado por voltas

Printed: 17/09/2022 15:20:14 

CRONOMETRAGEM: Amelio Toledo Junior - Escadinha 
Diretor de Prova: Elvis Júlio da Costa 

RESULTADO EXTRA OFICIAL SUJEITO A VERIFICACOES TECNICAS E OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Escadinha Cronometragem Esportiva 

Margem da Vitoria 
3.869 

velocidade Media  
34,013 

Tempo Melhor volta 
2:26.707 

Melhor Veloc. 
38,771 

Melhor Volta por.. 
211 - ADILSON LUIS DE ARAUJO 

7ª Etapa BRMX 2022 

Prova Oficial 

MX5 (Brasileiro / Catarinense) 

Race (15:00 and 2 Laps) started at 14:50:49 

Rio Fortuna - SC 1,580 km 

17/09/2022 15:20 


